
Rio Grande do Sul , 17 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3933 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             59 

Publicado por: 
Danuse Gabriele Ganzer Duarte 

Código Identificador:B81F98A0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 

PORTARIA Nº 62.892, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

DESIGNA FISCAL RESPONSÁVEL PELA 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 285/2024 

ORIUNDO DO PROCESSO Nº 59053.011611/2023-

13. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal de 

Campo Bom, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

I - Designar o servidor DIEGO JARDEL STRACK - CREA/RS 

183848 – Engenheiro Civil, como fiscal responsável para exercer 

ampla, cotidiana e rotineira fiscalização dos serviços do CONTRATO 

Nº 285/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Campo Bom e a 

Empresa D.D. VARGAS TERRAPLANAGEM E COMERCIO DE 

AREIA, BRITA LTDA. 

  

II – O contrato supracitado tem lastro no repasse de recursos para a 

Reconstrução de gabião e Rec. das cabeceiras da Ponte sobre o Arroio 

Leão, Rua Presidente João Goulart. PROTOCOLO: REC-RS-

4303905-20231020-01, PROCESSO: 59053.011611/2023-13, firmado 

entre o Município de Campo Bom e a Secretaria Nacional de Proteção 

e Defesa Civil, sendo responsabilidade do fiscal designado, também a 

gestão e acompanhamento da execução do objeto. 

  

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 16 de outubro de 

2024. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, 
Prefeito Municipal. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

FABIANA BRONCA KELLERMANN, 
Secretária Municipal da Administração. 

Publicado por: 
Fabíula Dieter Fontoura 

Código Identificador:0F538036 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 159/2024 

DISPENSA Nº 104/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE 

PROJETO DE DESLOCAMENTO DE POSTES. 

  

FAVORECIDO: ANDERSON CANEVESE CHIES 

CPF Nº 670.554.600-00  

VALOR: R$ 2.000,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:72A9E708 

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 165/2024 

INEXIGIBILIDADE N° 23/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 

SEREM USADAS NA PLANTADEIRA GIHAL. 

  

FAVORECIDO: GIHAL INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS 

AGRÍCOLAS LTDA 

CNPJ Nº 86.862.869/0001-60 

VALOR: R$ 26.520,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:5CFA0FF4 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 161/2024 

DISPENSA N° 105/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA REALIZAR DECORAÇÃO PARA O EVENTO DO 

OUTUBRO ROSA, A SER REALIZADO NO DIA 18/10/2024 NO 

GAÚCHO FUTEBOL CLUBE. 

  

FAVORECIDO: DEBORA CARLA MARCANTE 

CNPJ Nº 29.374.859/0001-42 

VALOR: R$ 2.400,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:D58166C7 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 159/2024 – EDITAL 797/2024 

 

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos 

interessados que do dia 17.10.2024 às 10h, até o dia 22.10.2024 às 

10h, procederá a DISPENSA ELETRÔNICA do tipo menor preço, 

para Contratação de empresa para realizar manutenção nos 

veículos escolares, modelo VW/Masca Gran Midi U, ano 2021, 

placas JBD7J01 e JBE5D54 da Secretaria de Educação. As cópias 

de seus anexos estão disponíveis no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 16 de Outubro de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:0E4932D5 

 


